Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do VeFeador Cristiano Vilas Boas

" Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

. E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº 30|/2015

_.rlª.lMlx_í”N—." E

Excelentíssimo Senhor;
PI'OÍOCOIR(ÍO SOb nu 230 |

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas |

DD. Presidente da Camara Municipal de Mariana =MG, — EM — 4 loslis/26:44

Câmara Municipal de Marians

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno,
propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONCLUIR OBRA DO GABIÃO QUE VAI DA UNIPAC ATÉ A CRECH
E NO BAIRRO

SÃO CRISTÓVÃO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que os gabiões protegem e garantem a

segurança para a rua, pois quando o rio enche a água entra direto nas casas,

provocando riscos de desabamentos e perdas de bens materiais.
Esta medida tem o

intuito de trazer maior segurança para os moradores, prevenindo
riscos nos frequentes

casos de cheia do rio,

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por
parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 11 Maio de 2015.

Atenciosamente,

aa aaa ——

Cristiano Silva

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

CAMARA tiuNicaoL um MARIANE

APROVA%O POR UNANIMIDADE |

EM LO L E ÍZÚÁÍ

Dr?qdn nte â;*